河北水利电力学院

关于组织参加河北省高等学校第二十三届“世纪之星”外语演讲大赛初赛的通知

教务通知〔2022〕70号

各系（部）：

为推动大学生英语学习，为我校学子创造一个发表见解、展示外语水平和演讲才

华的平台，现组织我校学生参加河北省高等学校第二十三届“世纪之星”外语演讲大

赛（本科非英语专业组）初赛。比赛由基础部承办，现将比赛具体事宜通知如下：

一、赛事组织形式

本次大赛与 2022“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛、“中国教育电视台·外研

社杯”职场英语挑战赛同步举行。在省决赛中获得英语专业组和大学英语组前三名的

选手角逐“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛决赛三个河北省代表资格。

二、参赛资格

我校非英语专业本科生，专业、年级不限。

三、演讲题目

China's Wisdom for the World （Make a speech on “My role in building a community

with a shared future for mankind”. Choose a subtitle which elaborates your personal role to

fulfill this mission.）

对演讲稿的要求：

1. 参赛选手必须独立撰写演讲稿，指导教师可在语音、语调、演讲技巧等方面给

予指导。

2. 演讲内容应健康、积极向上，展现大学生奋发进取的精神风貌。

四、比赛形式：

（一）采取网上提交视频的比赛形式

报名选手需加入 QQ群 712352657，再按照规定的题目进行 3分钟的定题演讲并

制作为视频短片，在 2022年 10月 6日 24:00前将参赛视频发给指定教师。（请勿在群

里直接上传）

地址：河北省沧州市黄河西路 49 号 邮编：061001

视频要求：

（1）视频的图像与声音清晰，无杂音，横向拍摄，为一个完整的演讲视频文件，

不得进行编辑、裁剪等加工处理；

（2）视频时长符合大赛规则：演讲时间为 3分钟，不足 2分 50秒或超过 3分 10

秒从选手命题演讲最终得分中扣分。

（3）视频格式规定为下列之一：MP4、MPEG、WMV、RMVB格式，视频不小

于 50M，最大不超过 500M。

（4）视频文件名格式为：专业+班级+姓名；

（5）提交的视频中不得出现参加者的个人信息。

（二）晋级同学采取现场比赛形式

比赛环节包括定题演讲、回答问题等。时间为 2022年 10月 7日—10月 13日（具

体时间地点待定），请参赛同学务必关注 QQ群消息，以便接收赛事通知。

五、奖项设置

根据初赛成绩，设置校级一等奖、二等奖、三等奖若干名，由学校颁发获奖证书。

一等奖将由学校推荐参加省赛。

五、报名方式：

本次竞赛不收取报名费用。有意愿报名的同学请填写报名表，必须如实填报本人

姓名、学号、专业、班级等信息。填报信息与竞赛成绩、获奖证书挂钩，如果填报错

误或经核查不实，将被取消竞赛成绩。报名截止时间：2022年 10月 1日。未如期报

名的学生无法参加本次大赛。

教务处

2022年 9月 27日